
                                                  令和２年３月１０日  

第３学年保護者の皆様へ 

                                龍ケ崎市立愛宕中学校長   黒澤 智  

 

令和元年度 第５９回卒業証書授与式について（改訂） 

 

早春の候，皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，これまでの

３年間，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

  さて，「新型コロナウィルスの感染拡大防止」のため，第５９回卒業証書授与式を

下記のように変更いたします。ご理解くださいますようお願い申し上げます。  

 

                                 記 

 

１ 期 日  令和２年３月１２日（木）  

                                                         

２  日 程   ８時３０分～ ８時４０分  保護者受付（昇降口前） 

        ９時００分～１０時３０分  卒業証書授与式 

       １１時３０分         卒業生下校 

          

３ 会 場  龍ケ崎市立愛宕中学校  体育館 

 

４ その他 

○ 感染拡大防止のため，以下の点についてご理解・ご協力をお願いします。 

・  「国歌」「校歌」は斉唱しません。伴奏のみになります。  

・  「式歌」はありません。 

・  来賓は龍ケ崎市代表の中山市長様１名になります。  

・  閉式後の卒業生見送りは行いません。卒業生は，式後に約１時間の学級活

動（通知表・卒業アルバム等配付）を行います。 

・  マスクの着用にご協力ください。また，体調がすぐれない場合の参加はご

遠慮ください。 

・  式中は換気のため体育館ギャラリーの窓を開けます。防寒に十分ご注意く

ださい。 

○ 上履きをご持参ください。 

○  駐車場は，本校駐車場，中段グランド（弓道場前），市役所愛宕下駐車場をご

利用ください。駐車台数に限りがありますので，できるだけ乗り合わせをしてお

いでください。 

○ 受付において返金を行う場合がありますので，ご印鑑をご持参ください。  


